
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ministarstvo odbrane saopšilo je da je na predstavljanju knjiga okupljene pozdravio Nebojša
Pavković ekskluzivnim video zapisom iz Finske, gde je presudom Haškog suda "zatočen zato što
je uspešno branio svoju zemlju od NATO agresije".
"Sledeće što možemo da očekujemo jeste da se napravi neki savet ratnih zločinaca u okviru
Vlade, ja ne znam šta može da bude sledeće", pita se Ivan Đurić iz Inicijative mladih za ljudska
prava. Đurić tako za Radio Slobodna Evropa (RSE) komentariše što se u sredu na promociji knjige
generala Nebojše Pavkovića, "Ratni dnevnik komandanta Treće Armije Vojske Srbije - Treća
Armija u zagrljaju Milosrdnog anđela", prisutnima u Domu Vojske Srbije u Beogradu obratio autor
knjige video zapisom iz zatvora u Finskoj, u kojem služi kaznu na osnovu presude Haškog
tribunala za zločine nad Albancima na Kosovu 1999. godine. Ivan Đurić "Katastrofalno je za naše
društvo da se oni predstavljaju kao neki nosioci istine i savesti kada je sve potpuno drugačije. Oni
su pred međunarodnim sudom osuđeni za činjenje ratnih zločina i oni su najveća mrlja na našoj
savesti koju imamo kao društvo", kaže Đurić. Ministarstvo odbrane saopšilo je da je na
predstavljanju knjiga, koje je u okviru edicije "Ratnik" izdao Medija centar Odbrana, okupljene
pozdravio Nebojša Pavković ekskluzivnim video zapisom iz Finske, gde je presudom Haškog suda
"zatočen zato što je uspešno branio svoju zemlju od NATO agresije". Pročitajte i ovo: Zašto sudovi
ignorišu žrtve ratnih zločina? Autor četvorotomnog izdanja ratnih dnevnika rekao je da knjiga
"Treća armija u zagrljaju Milosrdnog anđela" predstavlja hronološki zapis "ne ratnog zločinca već
učesnika uspešne odbrane od NATO agresije, svih događaja tokom herojske odbrane Kosova i
Metohije." "Čast mi je što mi je omogućeno da govorim na promociji edicije 'Ratnik'. Zahvaljujem
se svima koji su mi omogućili, pre svega, ministru odbrane Aleksandru Vulinu", naveo je Pavković
u tom video zapisu okupljenima u Domu Vojske, među kojima su bili i haški osuđenici Nikola
Šainović, bivši premijer Srbije i potpredsednik vlade Jugoslavije i Veselin Šljivančanin, bivši oficir
JNA. Pročitajte i ovo: Počasti za zločince RSE je uputio upit Ministarstvu odbrane za objašnjenje
zbog čega se na promociji edicije "Ratnik" u Domu Vojske Srbije prisutnima video zapisom obratio
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i general Nebojša Pavković, s obzirom da je presudom Haškog tribunala osuđen na 22 godine
zbog progona i drugih zločina nad Albancima na Kosovu, počinjenih od marta do juna 1999.
godine. Do trenutka objavljivanja ovog teksta nismo dobili odgovor. "Nema ničeg spornog u tome
što su Vojska Srbije i Ministarstvo odbrane objavili i promovisali knjige predstavljene kao ratni
dnevnik Nebojše Pavkovića", rekao je za RSE Miroslav Toholj, načelnik odeljenja za izdavačku
delatnost u Vojsci Srbije, kada su se Pavkovićeve knjige pojavile na Beogradskom sajmu knjiga u
oktobru prošle godine. Pre Pavkovića se iz pritvora Haškog tribunala, gde čeka pravosnažnu
presudu, u jutarnjem programu televizije Happy sa nacionalnom frekvencijom obratio bivši
komandant Vojske Republike Srpske Ratko Mladić. Prvostepenom presudom Mladić je osuđen na
doživotni zatvor zbog genocida u Srebrenici, progona Bošnjaka i Hrvata širom BiH, terorisanja
stanovništva Sarajeva dugotrajnim granatiranjem i snajperisanjem i uzimanje pripadnika
UNPROFOR-a za taoce 1992-95. Preuzimite Adobe Flash Player Embed Podijeli Johnson:
Mladim oficirima ne trebaju lekcije Lazarevića Embed Podijeli Kod je kopiran u vaš clipboard.
širina px Visina px Podijelite na Facebooku   Podijelite na Twitteru   The URL has been copied to
your clipboard No media source currently available 0:00 0:02:44 0:00 Direktan link 270p | 7,5MB
360p | 9,4MB 720p | 21,6MB 1080p | 43,5MB Posle odsluženih deset godina od 14 godina
zatvorske kazne zbog ratnih zločina nad Albancima na Kosovu, general Vladimir Lazarević je
2015. godine u pratnji državnog i vojnog vrha sleteo na niški aerodrom, gde ga je čekalo nekoliko
stotina građana. Vladinim avionom iz Holandije sa Lazarevićem su doputovali tadašnji ministri
pravde i odbrane Nikola Selaković i Bratislav Gašić, a na dočeku su prisustvovali i tadašnji
ministar rada Aleksandar Vulin i načelnik Generalštaba Vojske Srbije Ljubiša Diković. Dve godine
kasnije Lazarević, koji je osuđen na 15 godina zatvora za ratni zločin po komandnoj odgovornosti
nad civilima na Kosovu, postaje predavač na Vojnoj akademiji u Beogradu. Pročitajte i ovo: Uzor
za Srbiju, zločinac za ostale Lider Srpske napredne stranke (SRS) Vojislav Šešelj je, i pored
presude Sudskog Mehanizma u Hagu na 10 godina zatvora za progon Hrvata iz Hrtkovaca,
poslanik u Skupštini Srbije. Na zahteve dela opozicije da se Šešelju oduzme mandat, kako zbog
ove sudske presude tako i zbog govora mržnje, nema odgovora vlasti u Srbiji. Nikola Šainović je
danas član Predsedništva Socijalističke partije Srbije (SPS). "To je zaslužio jer je dostojno branio
Srbiju u Hagu", rekao je Ivica Dačić, lider socijalista i šef diplomatije Srbije. Šainović je presudom
Haškog tribunala osuđen na 18 godina zatvora za zločine protiv čovečnosti i kršenje zakona i
običaja ratovanja na Kosovu u prvoj polovini 1999. godine. Veselin Šljivančanin, bivši oficir JNA,
koga je Haški tribunal osudio na 10 godina zatvora zbog pomaganja mučenja zarobljenika, koje su
pripadnici JNA izveli iz vukovarske bolnice nakon ulaska u taj grad novembra 1991. godine, a
potom ih prepustili pripadnicima paravnojnih formacija koji su ih likvidirali na poljoprivrednom
dobru "Ovčara", gostovao je na tribini vladajuće Srpske napredne stranke. Vlasti u Beogradu, koje
od 2012. godine čini Srpska napredna stranka Aleksandra Vučića, osim što sa dobrodošlicom
dočekuju haške osuđenike, omogućavaju im i aktivno učešće u političkom i javnom životu Srbije.
Nismo, kada je trebalo, smogli snage da sebi pogledamo u lice: Janko Baljak "To najbolje govori o
tome koliko se Srbija kao društvo u mentalnom sklopu nije pomerila iz devedesetih godina", kaže



za RSE reditelj Janko Baljak. "Ovo je samo jedna od možda najdrastičnijih manifestacija. Poput
predavanja ljudi osuđenih za ratne zločine, njihovo učešće u parlamentarnom životu i njihovo
brutalno vređanje žena, poslanica, na primeru Vojislava Šešelja. To je klima gde se oni osećaju
jako dobro, kao ribe u vodi. Nismo, kada je trebalo, smogli snage da sebi pogledamo u lice i da sa
svojom prošlošću i sa zločinima koje su pojedinci činili gledamo na drugi način", ocenjuje Baljak.
Pored Pavkovićeve knjige, javnosti su u sredu u okviru edicije "Ratnik" predstavljena dela
"Prištinski korpus 1998. i 1999. godine - svedočenja ratnih komandanata" koju je priredila Dragana
Marković, te "Bitka na Košarama 1999" i "Paštrik - sećanja učesnika 1999" koje je priredio
Radenko Mutavdžić. Pročitajte i ovo: Diković: Srbija namerno ćuti o albanskim žrtvama Suština
pokretanja edicije "Ratnik" je nastojanje da se sačuva iskustvo ratnih komandanata tokom NATO
agresije 1999. godine, njihova ratna veština, način donošenja odluka, raspored jedinica, kao prilog
kulturi sećanja, navodi Ministarstvo odbrane na čijem čelu se nalazi Aleksandar Vulin, koji je 90-ih
bio portparol i zamenik predsednice Jugoslovenske udružene levice, na čijem čelu se nalazila
Mirjana Marković, supruga nekadašnjeg predsednika Srbije i SR Jugoslavije Slobodana
Miloševića. Ljudmila Cvetković Radno iskustvo sticala u Asocijaciji nezavisnih elektronskih medija
i Radiju B92. Na RSE radi kao novinar, uređuje i vodi dnevne informativne emisije. Pratite autora
Facebook Forum
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Objavljeno: 11.04.2019 Tweet Presuda na 22 godine zatvora koju je Nebojši Pavkoviću izrekao
Međunarodni krivični sud za bivšu Jugoslaviju i to zbog najtežih zločina i kršenja humanitarnog
prava i običaja ratovanja, za Ministarstvo odbrane kao da ne postoji. Ovo Ministarstvo je u
saopštenju povodom promocije knjige osuđenog za ratne zločine navelo da je Pavković u zatvoru
u Finskoj "presudom Haškog suda zatočen zato što je uspešno branio svoju zemlju od NATO
agresije". Ni reč o zločinima, ni jedna ograda od ubistava i proterivanja civila, ni reč o kajanju.
Foto: Print screen / Promocija knjige Nebojše Pavkovića Ministarstvo odbrane je deo Vlade Srbije,
a država Srbija priznaje Haški tribunal pa time i njegove presude. Možda bi onda trebalo podsetiti
današnje čelnike tog Ministarstva da je Nebojša Pavković, penzionisani general VJ zajedno sa
Nikolom Šainovićem, nekadašnjim potpredsednikom Vlade SRJ i Sretenom Lukićem načelnikom
štaba MUP-a na Kosovu i Vladimirom Lazarevićem takođe penzionisanim generalom,
pravosnažno osuđen po svih pet tačaka optužnice - za prisilno premeštanje, deportacije, ubistva i
progon albanskog stanovništva sa Kosova. Malo verovatno da ovo ne znaju aktuelni čelnici
Ministarstva odbrane, ali su ipak odlučili, ne samo da štampaju knjige, nego su i pozvali osuđenog
Pavkovića da se okupljenima u Domu vojske 10.04.2019. godine obrati video porukom iz zatvora.
Kako stoji u saopštenju Ministarstva odbrane "autor četvorotomnog izdanja ratnih dnevnika izrazio
je duboko žaljenje zbog svih poginulih pripadnika Vojske Jugoslavije" i naglasio da knjiga Treća
armija u zagrljaju Milosrdnog anđela predstavlja "hronološki zapis, ne ratnog zločinca, već
učesnika uspešne odbrane od NATO agresije, svih događaja tokom herojske odbrane Kosova i
Metohije". Dobio je aplauz. Šminkanje istorije nije ništa novo za ove prostore, ali kao savremenik
tog užasa nemoguće je ne zapitati se ko danas sme da govori u ime žrtava užasnih zločina koji su
počinjeni i od kojih većina nažalost nije rasvetljena. Ko je kriv za ubistvo civila, žena i dece čija tela
su među više od 700 ubijenih nađena u jednoj od najvećih masovnih grobnica na prostoru bivše
Jugoslavije na desetak kilometara od centra Beograda? Kako se u taj herojski narativ današnjeg
Ministarstva odbrane uklapa ubijanje dece i civila, njihovo zakopavanje pa premeštanje tela u
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grobnicu na poligonu specijalnih jedinica policije? Edicija Ratnik u izdanju Ministarstva odbrane
predstavljena je još u oktobru na Sajmu knjiga. Spisateljski poduhvat penzionisanih generala
osuđenih za najteže zločine platili su dakle građani Srbije. Isti oni građani kojima nikada nije
objašnjeno ko je i zbog čega odlučio da ratuje sa najjačom vojnom sliom, kako je proglašena
pobeda ako je povučena vojska sa prostora za koji je ratovala, zašto su na Košarama poginuli
imali u proseku 25 godina, ko je naredio zločine, ko je okretao glavu, ko je premešao tela
hladnjačama po Srbiji… Vojvoda Marko Miljanov, vojskovođa i književnik još u 19. veku je rekao
"junaštvo je kada sebe branim od drugoga, a čojstvo kada drugoga branim od sebe". I prvi deo
ove izreke teško da bi se mogao primeniti na čelnike vojske i policije Miloševićevog režima. Drugi
deo o čojstvu, sasvim sigurno, njima nikada istorija neće pripisati. Svaki Vaš komentar, pregledaće
članovi redakcije Insajder. Na našem sajtu nećemo objaviti komentare koji sadrže govor mržnje,
psovke i uvrede - što je zabranjeno i zakonima Srbije.
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U prisustvu velikog broja ratnih komandanta nekadašnje Treće armije, u Domu Vojske je
promovisano prvih sedam knjiga najznačajnijeg izdavačkog poduhvata Medija centra Odbrana,
edicije Ratnik.
Javnosti su predstavljena dela "Ratni dnevnik komandanta Treće armije VJ - Treća armija u
zagrljaju Milosrdnog anđela" Nebojše Pavkovića u četiri knjige, "Prištinski korpus 1998. i 1999.
godine - svedočenja ratnih komandanata" koju je priredila Dragana Marković, te "Bitka na
Košarama 1999" i "Paštrik - sećanja učesnika 1999" koje je priredio Radenko Mutavdžić.
- To je autentično svedočanstvo o herojstvu svih naših pripadnika, od vojnika na odsluženju
vojnog roka, profesionalnih oficira, podoficira i rezervnog sastava, pa do komandanata jedinica.
Svima nama su neprekidno na umu bila dva cilja - odbrana zemlje i očuvanje života pripadnika
Vojske Srbije. Siguran sam da smo ispunili sve zadatke koji su pred nas bili postavljeni - poručio je
general Pavković u snimljenoj poruci iz zatvora u Finskoj.
O knjigama su govorili ratni komandant 53. graničnog bataljona pukovnik Duško Šljivančanin, 125.
brigade general-major Dragan Živanović i 549. brigade general-major Božidar Delić.
Pukovnik Šljivančanin istakao je da iskustva stečena tokom odbrane od agresije potrebno što više
predstaviti mladim naraštajima.
- Mladi treba da znaju da smo učinili sve što je bilo moguće da očuvamo dostojanstvo naroda,
države i vojske. Najveći doprinos dali su vojnici na odsluženju vojnog roka i njihovi najmlađi
komandiri, potporučnici koji su te godine izašli iz Vojne akademije i svoje prve dužnosti dobili na
borbenim položajima, kao pripadnici Prištinskog korpusa - kazao je Šljivančanin.
General Božidar Delić, čija jedinica je, pružajući natčovečanski otpor na Paštriku, sprečila
neprijatelja da zaposedne deo naše teritorije, istakao je da je to bio poslednji pokušaj agresora da
ovlada delom teritorije Srbije.
- Nije bilo pedlja zemlje koji nisu zasuli bombama iz vazduha. Uspeli smo da ostanemo na
položajima i tako ga sprečimo u ovladavanju Paštrikom, uprkos njegovoj neuporedivoj nadmoći i u
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ljudstvu i u tehnici. Cena je bila 25 poginulih i oko 200 ranjenih u uslovima takvog besomučnog
bombardovanja da se i danas pitam kako nismo svi izginuli - kazao je general Delić i podsetio da
su najveći teret izneli mladići na redovnom odsluženju vojnog roka stari od 20 do 22 godine.
- Uspešnom odbranom od agresije dokazali smo da pretke nismo obrukali, a potomke smo,
svakako, učinili ponosnim - zaključio je general Delić.
Đ. Barović - Vesti
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U Domu Vojske Srbije u Beogradu, pod pokroviteljstom Ministarstva odrane, promovisana je
knjiga "Ratni dnevnik komandana Treće Armije VJ - Treća Armija u zagrljaju Milosrdnog anđela"
generala Nebojše Pavkovića, koji je prisutne pozdravio video zapisom iz zatvora u kojem služi
kaznu na osnovu presude Haškog tribunala.
Foto: EPA/PETER DEJONG / POOL Ministarstvo odbrane saopštilo je da su o knjizi, koju je u
okviru edicije "Ratnik" izdao Medija centar Odbrana, u sredu, pred velikim brojem gostiju, govorili
komandanti ratnih jedinica iz 1998. i 1999. pukovnik Duško Šljivančanin, general Dragan Živanović
i general Božidar Delić. "Pre njih o svojim knjigama je govorio general Nebojša Pavković, koji je
okupljene pozdravio ekskluzivnim video zapisom iz Finske, gde je presudom Haškog suda
zatočen zato što je uspešno branio svoju zemlju od NATO agresije", saopštilo je Ministarstvo
odbrane. Pavković je u poruci izrazio "duboko žaljenje zbog svih poginulih pripadnika Vojske" i
naglasio da je njegov ratni dnevnik "hronološki zapis 'ne ratnog zločinca' već učesnika uspešne
odbrane od NATO agresije, svih događaja tokom herojske odbrane Kosova i Metohije", piše u
saopštenju. Agencija Asošiejted pres prenela je vest o promociji knjige Nebojše Pavkovića, uz
podsećanje da je on pred Haškim tibunalom 2009. godine, po komandnoj odgovnosti, osuđen na
22 godine zatvora za deportaciju, prinudno raseljavanje, ubistvo i progon kosovskih Albanaca.
Navodeći da je knjigu promovisalo Ministarstvo odbrane Srbije, agencija konstatuje da su "od
početka političkog uspona predsednika Srbije Aleksandra Vučića 2012. godine, srpske vlasti
izražavale dobrodošlicu osuđenim ratnim zločincima i pomagale im da postanu aktivni učesnici u
javnom i političkom životu". Agencija piše i da se u Srbiji godišnjica 78-dnevne intervencije NATO
1999. godine "obeležava manifestacijama koje uglavnom podgrevaju antizapadno raspoloženje,
koje podstiče i proruska propaganda u medijima kojima upravlja država". "Knjiga bivšeg šefa
Armije (Nebojše Pavkovića) nosi naslov 'Treća Armija u zagrljaju Milosrdnog anđela' što je
zasnovano na lažnoj tvrdnji srpske propagande da je NATO kampanji na Kosovu dato kodno ime
'Milosrdni anđeo'", zaključuje AP. dom vojske, knjiga, nebojsa pavkovic, ratni dnevnik
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U Domu Vojske Srbije u Beogradu, pod pokroviteljstom Ministarstva odbrane, promovisana je
knjiga "Ratni dnevnik komandana Treće Armije VJ - Treća Armija u zagrljaju Milosrdnog anđela"
generala Nebojše Pavkovića, koji je prisutne pozdravio video zapisom iz zatvora u kojem služi
kaznu na osnovu presude Haškog tribunala.
Ministarstvo odbrane saopštilo je da su o knjizi, koju je u okviru edicije "Ratnik" izdao Medija
centar Odbrana, u sredu, pred velikim brojem gostiju, govorili komandanti ratnih jedinica iz 1998. i
1999. pukovnik Duško Šljivančanin, general Dragan Živanović i general Božidar Delić.   "Pre njih o
svojim knjigama je govorio general Nebojša Pavković, koji je okupljene pozdravio ekskluzivnim
video zapisom iz Finske, gde je presudom Haškog suda zatočen zato što je uspešno branio svoju
zemlju od NATO agresije", saopštilo je Ministarstvo odbrane.   Pavković je u poruci izrazio
"duboko žaljenje zbog svih poginulih pripadnika Vojske" i naglasio da je njegov ratni dnevnik
"hronološki zapis 'ne ratnog zločinca' već učesnika uspešne odbrane od NATO agresije, svih
događaja tokom herojske odbrane Kosova i Metohije", piše u saopštenju.   Agencija Asošiejted
pres prenela je vest o promociji knjige Nebojše Pavkovića, uz podsećanje da je on pred Haškim
tibunalom 2009. godine, po komandnoj odgovornosti, osuđen na 22 godine zatvora za deportaciju,
prinudno raseljavanje, ubistvo i progon kosovskih Albanaca. Navodeći da je knjigu promovisalo
Ministarstvo odbrane Srbije, agencija konstatuje da su "od početka političkog uspona predsednika
Srbije Aleksandra Vučića 2012. godine, srpske vlasti izražavale dobrodošlicu osuđenim ratnim
zločincima i pomagale im da postanu aktivni učesnici u javnom i političkom životu".   Agencija piše
i da se u Srbiji godišnjica 78-dnevne intervencije NATO 1999. godine "obeležava manifestacijama
koje uglavnom podgrevaju antizapadno raspoloženje, koje podstiče i proruska propaganda u
medijima kojima upravlja država".   "Knjiga bivšeg šefa Armije (Nebojše Pavkovića) nosi naslov
'Treća Armija u zagrljaju Milosrdnog anđela' što je zasnovano na lažnoj tvrdnji srpske propagande
da je NATO kampanji na Kosovu dato kodno ime 'Milosrdni anđeo'", zaključuje AP. Autor: Beta
Preuzimanje delova teksta ili teksta u celini je dozvoljeno bez ikakve naknade, ali uz obavezno
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navođenje izvora i uz postavljanje linka ka izvornom tekstu na www.021.rs. Preuzimanje fotografija
je dozvoljeno samo uz saglasnost autora.
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Vesti 11.04.2019. |11.52 | 0  Autor: Beta Podeli: Link je kopiran Link je kopiran Izvor: N1 U Domu
Vojske Srbije u Beogradu, pod pokroviteljstom Ministarstva odbrane, promovisana je knjiga "Ratni
dnevnik komandana Treće Armije VJ - Treća Armija u zagrljaju Milosrdnog anđela" generala
Nebojše Pavkovića, koji je prisutne pozdravio video zapisom iz zatvora u kojem služi kaznu na
osnovu presude Haškog tribunala. Ministarstvo odbrane saopštilo je da su o knjizi, koju je u okviru
edicije "Ratnik" izdao Medija centar Odbrana, u sredu, pred velikim brojem gostiju, govorili
komandanti ratnih jedinica iz 1998. i 1999. pukovnik Duško Šljivančanin, general Dragan Živanović
i general Božidar Delić. "Pre njih o svojim knjigama je govorio general Nebojša Pavković, koji je
okupljene pozdravio ekskluzivnim video zapisom iz Finske, gde je presudom Haškog suda
zatočen zato što je uspešno branio svoju zemlju od NATO agresije", saopštilo je Ministarstvo
odbrane. Pavković je u poruci izrazio "duboko žaljenje zbog svih poginulih pripadnika Vojske" i
naglasio da je njegov ratni dnevnik "hronološki zapis 'ne ratnog zločinca' već učesnika uspešne
odbrane od NATO agresije, svih događaja tokom herojske odbrane Kosova i Metohije", piše u
saopštenju. Agencija Asošiejted pres prenela je vest o promociji knjige Nebojše Pavkovića, uz
podsećanje da je on pred Haškim tibunalom 2009. godine, po komandnoj odgovnosti, osuđen na
22 godine zatvora za deportaciju, prinudno raseljavanje, ubistvo i progon kosovskih Albanaca.
Navodeći da je knjigu promovisalo Ministarstvo odbrane Srbije, agencija konstatuje da su "od
početka političkog uspona predsednika Srbije Aleksandra Vučića 2012. godine, srpske vlasti
izražavale dobrodošlicu osuđenim ratnim zločincima i pomagale im da postanu aktivni učesnici u
javnom i političkom životu". Agencija piše i da se u Srbiji godišnjica 78-dnevne intervencije NATO
1999. godine "obeležava manifestacijama koje uglavnom podgrevaju antizapadno raspoloženje,
koje podstiče i proruska propaganda u medijima kojima upravlja država". "Knjiga bivšeg šefa
Armije (Nebojše Pavkovića) nosi naslov 'Treća Armija u zagrljaju Milosrdnog anđela' što je
zasnovano na lažnoj tvrdnji srpske propagande da je NATO kampanji na Kosovu dato kodno ime
'Milosrdni anđeo'", zaključuje AP. Tagovi: nebojša pavković knjiga
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U Domu Vojske Srbije u Beogradu, pod pokroviteljstom Ministarstva odrane, promovisana je
knjiga "Ratni dnevnik komandana Treće Armije VJ - Treća Armija u
U Domu Vojske Srbije u Beogradu, pod pokroviteljstom Ministarstva odrane, promovisana je
knjiga "Ratni dnevnik komandana Treće Armije VJ - Treća Armija u zagrljaju Milosrdnog
andjela" generala Nebojše Pavkovića, koji je prisutne pozdravio video zapisom iz zatvora u kojem
služi kaznu na osnovu presude Haškog tribunala. Ministarstvo odbrane saopštilo je da su o knjizi,
koju je u okviru edicije "Ratnik" izdao Medija centar Odbrana, u sredu, pred velikim brojem gostiju,
govorili komandanti ratnih jedinica iz 1998. i 1999. pukovnik Duško Šljivančanin, general Dragan
Živanović i general Božidar Delić. "Pre njih o svojim knjigama je govorio general Nebojša
Pavković, koji je okupljene pozdravio ekskluzivnim video zapisom iz Finske, gde je presudom
Haškog suda zatočen zato što je uspešno branio svoju zemlju od NATO agresije", saopštilo je
Ministarstvo odbrane. Pavković je u poruci izrazio "duboko žaljenje zbog svih poginulih pripadnika
Vojske" i naglasio da je njegov ratni dnevnik "hronološki zapis 'ne ratnog zločinca' već učesnika
uspešne odbrane od NATO agresije, svih dogadjaja tokom herojske odbrane Kosova i Metohije",
piše u saopštenju. Agencija Asošiejted pres prenela je vest o promociji knjige Nebojše Pavkovića,
uz podsećanje da je on pred Haškim tribunalom 2009. godine, po komandnoj odgovnosti, osudjen
na 22 godine zatvora za deportaciju, prinudno raseljavanje, ubistvo i progon kosovskih Albanaca.
Navodeći da je knjigu promovisalo Ministarstvo odbrane Srbije, agencija konstatuje da su "od
početka političkog uspona predsednika Srbije Aleksandra Vučća 2012. godine, srpske vlasti
izražavale dobrodošlicu osudjenim ratnim zločincima i pomagale im da postanu aktivni učesnici u
javnom i političkom životu". Agencija piše i da se u Srbiji godišnjica 78-dnevne intervencije NATO
1999. godine "obeležava manifestacijama koje uglavnom podgrevaju antizapadno raspoloženje,
koje podstiče i proruska propaganda u medijima kojima upravlja država". "Knjiga bivšeg šefa
Armije (Nebojše Pavkovića) nosi naslov 'Treća Armija u zagrljaju Milosrdnog andjela' što je
zasnovano na lažnoj tvrdnji srpske propagande da je NATO kampanji na Kosovu dato kodno ime
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'Milosrdni andjeo'", zaključuje AP. (Beta)
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